Gubārī

İsmi Abdürrahman olup Akşehirlidir. Tahsilinin ilk devrelerinde Kınalı zāde Ali Çelebiye intisap etmişti. Şiirle iştigali vardı. Nakşibendi tarikine sülük edip hayli müddet riyazet ve mücahede içinde ömür geçirmiştir. Bu neşrettiğimiz terci'i bendi o zaman yazmıştır. H. 944 M. 1537/1538 senelerinde Hacca gidip uzun zaman orada kalmıştır. Bilâhare Mekkedden gelip Sultan Bayezid'in oğluna hoca olmuştur.

Kanuni'nin İrakeyn seferi esnasında söylediği şu gazele:

Ğaribim bikesim gerçi ne dār-ü- ne diyārum var
Göñül derler bu ellerde hele bir ğam - güsarum var

Hançer-i ğam cerāhatin bāde yuyub arıtmadı
Merhem ile uñulmadı kaldı yürekde yaramuz

Hağ bilür kim elüme girse benüm atlas-ı çarğ
Paralardum anı meh rülara donluğ donluğ

H. 987 M. 1579 senesinde İstanbulda zuhur eden büyük bir yangında Ulvînin de evi yanmıştı. Her mısraında ateş ve ab kelimelerini iltizam ederek yazdığı bir kasidenin iki beytini Hasan Çelebi tezkeresinden naklediyoruz:

Dil yanub ateş-i 'aşkuñla dökerdi gözüm ab
İmtizāc eylemeden ateş-ü ab bād-ü- türāb
Cāna ateş birağur teşne-dile ab şunar
Reng i ateşde 'aceb ab degül mi mey-i nāb

Hey dilüm miḥnet-i ‘aşk ile diger-ġün olai
Hātrūm ğuşsa-vü- hicrān ile maḥzūn olalı
Hasret-i lā‘i-ı lebūñle cigerüm hūn olalı
Leyl-i zūlfūñe ‘Ulvī gibi Mecnūn olalı
‘Arz-ı hāl etmege bir dem seni tenhā bulamam
Seni tenhā bulıcağ kendümi aşıā bulamam

SELİKİ

On altıncı asır şairlerindedir. İsmi Şaban olup İspartalıdır. H. 945 M. 1538/1539 senelerinde yazılan *Sehi tezkeresinde* sekizinci tabaka şairleri arasında zikredildiğine nazaran o senelerde henüz oldukça genç olduğuna hükmedilebilir. H. 971 M. 1563 tarihlerinde yazılan *Ahdi tezkeresinde* oldukça mufassal hal tercümesi vardır. İlimiye tarikine mensup olup Rumeli taraflarında mühtelif kadılıklarda bulunmuştur. Manküb kadılığından mazulen avdet ederken Dobricada Deliorman içinde eşkiyalar tarafından öldürülmüştür. Nesih yazısını gayet iyi yazarmış.